DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 280/2022

EDITAL Nº 180/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE Nº  04  CONTENDO AS  PLANILHAS
DE PREÇOS SUJEITOS A VALORAÇÃO (PROPOSTA FINANCEIRA)
Aos onze dias do mês de abril  do ano de dois mil  e vinte e dois, às quatorze horas, na
sala de licitações desta Diretoria, localizada à Rua Cândido Machado, nº 429, 4º. andar,
Centro,  Canoas/ RS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações – CPL, designada
pela Portaria Municipal nº. 2.215/2021, para abertura dos envelopes de nº 04, contendo
as  planilhas  de  preços  sujeitas  a  valoração  (proposta  financeira)  das  licitantes
classificadas referentes as propostas técnicas   para a fase:  Classificada em 1º lugar  ,
a  licitante  07  –  PÚBLICA  COMUNICAÇÃO  LTDA.,  neste  ato  representada  pelo
LAURITA FERNANDES PACHECO, CPF: 912.134.950-91 ,  Classificada em 2º lugar  ,
a  licitante  04  – ESCALA  COMUNICAÇÃO  &  MARKETING  LTDA.,  neste  ato
representada  pelo NARDEL DA SILVA MARTINS, CPF: 003.090.430-77,  Classificada
em  3º  lugar  , a  licitante  05  –  CENTRO  –  AGÊNCIA  DE  COMUNICAÇÃO  E
MARKETING  LTDA., neste  ato  representante  ausente,  Classificada  em  4º  lugar  ,  a
licitante  02 -  ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA.,  neste  ato  representada
pelo  DENIS  RIBEIRO  LEITE,  CPF:  813.583.340-72,  Classificada  em  5º  lugar  ,  a
licitante  03  –  COMPETENCE COMUNICAÇÃO E  MARKETING LTDA.,neste  ato
representante  ausente,  Classificada  em  6º  lugar  ,  a  licitante  06  –  SPR
COMUNICAÇÃO LTDA , neste ato representante ausente. e Classificada em 7º lugar  ,
a  licitante  01 –  PRO TARGET COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA,  neste  ato
representante ausente.  Ato contínuo, foram abertos os envelopes de nº 04 das licitantes
classificadas.  As planilhas  de  preços  foram rubricadas  pelos  membros da  CPL e  pelos
representantes das licitantes presentes  Colocada a palavra à disposição o representante
da  licitante  04  – ESCALA COMUNICAÇÃO  &  MARKETING  LTDA. observa  que
referente  e  a  proposta  da  empresa  01  –  PRO  TARGET  COMUNICAÇÃO  E
MARKETING  LTDA, não  apresentou  a  declaração  solicitada  conforme  o  item  8,
alínea  “c”,  pois  referente  ao item 8.3,  não  foi  apresentada  a  declaração juntamente  no
seu envelope,  portanto a proposta  deve ser desclassifica.  Registra-se por oportuno que
os  representantes  das  licitantes  02 -  ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA.,
04  – ESCALA  COMUNICAÇÃO  &  MARKETING  LTDA.  e 07  –  PÚBLICA
COMUNICAÇÃO  LTDA.,  presentes  na  sessão,  manifestam-se  que  concordam  em
praticar  os  percentuais  da  proposta  de  menor  preço.  Nada  mais  foi  consignado.  O
resultado  do  julgamento  das  planilhas  de  preços  sujeitas  a  valoração  (proposta
financeira)  será  divulgado  no  Diário  Oficial  do  Município  (DOMC)  e  no  site
www.canoas.rs.gov.br.,  até  às  18 horas  do             dia       20 (vinte)  de  abril  de 2022  , fluindo a
partir  da  publicação  prazo  recursal  de  que  trata  o  art.  109,  inc.  I,  “b”  da  Lei  nº.
8.666/1993.  Nada  mais  havendo  digno  de  registro,  encerra-se  a  sessão  da  qual  foi
lavrada  a  presente  ata,  rubricada  pelos  presentes.  A presente  ata  será  publicada  no
Diário  Oficial  do  Município  de  Canoas  (DOMC)  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº.

ANO 2022 - Edição 2763 - Data 12/04/2022 - Página 83 / 88

5.582/2011e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012  e  no  site  www.canoas.rs.gov.br
x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

LICITANTES:

02 - ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA

04 – ESCALA COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA

07 – PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA

ANO 2022 - Edição 2763 - Data 12/04/2022 - Página 84 / 88